
Mgr. Marie Hladíková – životopis

Paní  Marie  Hladíková  (rozená  Hrstková)  se  narodila  v roce  1947  v Bystřici  u  Benešova.
Vyrůstala společně se třemi sourozenci. Otec vlastnil obchod se smíšeným zbožím, matka mu
pomáhala v obchodě. V roce 1948 po převratu museli obchod zavřít a otec zůstal bez práce.
Pro rodinu to bylo velmi těžké období, kdy neměl peněz nazbyt.

Základní  školu  Marie  absolvovala  s vynikajícím  prospěchem  v Bystřici  u  Benešova.  Na
druhém  stupni  základní  školy  měla  výbornou  učitelku  matematiky,  která  ji  přivedla
k rozhodnutí  vyučovat  matematiku.  Proto  její  další  kroky  směřovaly  na  SVVŠ  (Střední
všeobecně vzdělávací  školu, dnešní gymnázium) v Benešově.  Po maturitě odešla studovat
Matematicko-fyzikální fakultu Univerzity Karlovy v Praze.

Po skončení studií na vysoké škole v roce 1970 začala pracovat jako učitelka matematiky a
fyziky  na  Gymnáziu  Dr.  Emila  Holuba  v Holicích.  Během  kariéry  se  jako  samouk  naučila
pracovat s prvními počítači a začala vyučovat programování (informatiku) ve škole. Zároveň
školila ostatní pedagogy i dospělé v práci s počítači. 

Po odchodu do důchodu v roce 2012 i nadále pro školu pracovala. Třicet let zastávala funkci
krajského koordinátora soutěží Matematický a Přírodovědný klokan.

V průběhu  dlouholeté  kariéry  kantorky  se  snažila  své  studenty  naučit  zodpovědnosti,
trpělivosti a překonávat překážky na cestě za vysněným cílem.

Za celoživotní práci byla roku 2022 uvedena do síně slávy krajského školství za Pardubický
kraj, neboť se stala Učitelkou roku.

I v penzi se věnuje dětem, které doučuje matematiku a fyziku.


